
Pgb tarieven Jeugdhulp 2023 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN ECHT-SUSTEREN; 

  

Gezien het voorstel d.d. 28-03-2023 

  

Gelet op het bepaalde in de Jeugdwet, de Wmo, de Verordening Maatschappelijk ondersteuning en 

Jeugdhulp gemeente Echt-Susteren 2020, de Nadere regels Jeugdhulp gemeente Echt-Susteren 2020 

en de Nadere regels maatschappelijke ondersteuning gemeente Echt-Susteren 2020 

  

Besluiten: 

  
1. de pgb tarieven Jeugdhulp 2023 met terugwerkende kracht per 1 januari 2023 vast te stellen als 

volgt: 

  

Tariefstructuur pgb Jeugdhulp per 1 januari 2023 Midden-Limburg Oost 

Vervoer  
1 Behandeling Begeleiding en kortdu- 

rend verblijf 

PV 

Ver- 

voer 

Ver- 

voer 

Overig Vak- 

thera- 

pie 

KDV
3 

BGG
2 BGI ADL Bereke- 

ningswij- 

ze 

Definitie On- 

der- 

deel rol- 

stoel
1 

regu- 

lier
1 

€ 

8,40 

€ 

8,40 

€ 

87,00 

€ 

73,93 

€ 

232,55 

€ 

50,15 

€ 

48,00 

€ 

43,20 

100% 

van het 

1 ▪ een onderneming 

als bedoeld in ar- 

tikel 5, onderde- per per per 

uur 

per 

uur 

per et- 

maal 

per 

dag- 

deel 

per 

uur 

per 

uur 

laagste 

ZIN-ta- 

rief van 

len a, c, d of e, 

van de Handelsre- 

et- 

maal 

et- 

maal 

het be- gisterwet 2007; 

en treffende 

kalender- 

jaar. 
▪ waarvan de activi- 

teiten blijkens de 

inschrijving in het 

handelsregister, 

bedoeld in artikel 

2 van die wet, ge- 

heel of gedeelte- 

lijk bestaan uit 

het verlenen van 

maatschappelijke 

ondersteuning. 

€8,40 

per 

€8,40 

per 

€69,60 

per 

uur 

€59,14 

per 

uur 

€186,04 

per et- 

maal 

€40,12 

per 

dag- 

deel 

€38.40 

per 

uur 

€34,56 

per 

uur 

80% van 

het laag- 

ste ZIN- 

tarief 

2 ▪ een onderneming 

als bedoeld in ar- 

tikel 5, onderdeel 

b, van de Handels- 

et- 

maal 

et- 

maal 

van het registerwet 2007 

betreffen- waarvan de activi- 

de kalen- 

derjaar. 

teiten blijkens de 

1 ) Voor vervoer, waarvan de noodzaak apart is geïndiceerd, geldt dat het tarief overeenkomstig is aan het vervoerstarief dat het 

college in natura heeft vastgesteld wanneer een cliënt daadwerkelijk wordt vervoerd. 

3 ) In beginsel wordt geen pgb verstrekt voor kortdurend verblijf, uitgevoerd door personen uit de onderdelen 3, 4 en 5, in verband 

met het Wettelijk minimum loon. Indien hier toch voor wordt gekozen, wordt maximaal het tarief van onderdeel 2 als leidraad 

gehanteerd, rekening houdend met de Wml-vereisten. 

2 ) In beginsel wordt geen pgb verstrekt voor begeleiding groep en het hieraan gerelateerde vervoer, uitgevoerd door personen uit 

de onderdelen 3, 4 en 5, in verband met het Wettelijk minimum loon. Indien hier toch voor wordt gekozen, wordt maximaal het 

tarief van onderdeel 2 als leidraad gehanteerd, rekening houdend met de Wml-vereisten. 

Nr. 140052 

GEMEENTEBLAD 31 maart 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Echt-Susteren 

Gemeenteblad 2023 nr. 140052 31 maart 2023 1 



inschrijving in het 

handelsregister, 

bedoeld in artikel 

2 van die wet, ge- 

heel of gedeelte- 

lijk bestaan uit 

het verlenen van 

maatschappelijke 

ondersteuning; 

en 

▪ die toebehoort 

aan een zelfstan- 

dige zonder perso- 

neel aan wie een 

geldige beschik- 

king als bedoeld 

in artikel 3.156 

van de Wet in- 

komstenbelasting 

2001 is afgege- 

ven. 

€69,60 

per 

uur 

€59,14 

per 

uur 

€38,40 

per 

uur 

€34,56 

per 

uur 

80% van 

het laag- 

ste ZIN- 

3 ▪ een persoon die 

is ingeschreven 

in het register, 

tarief bedoeld in artikel 

van het 3 van de Wet op 

betreffen- de beroepen in 

de kalen- 

derjaar. 

de individuele 

gezondheidszorg, 

voor het uitoefe- 

nen van een be- 

roep voor het 

verlenen van 

maatschappelijke 

ondersteuning; 

en 

▪ waarmee de per- 

soon aan wie het 

pgb is toegekend 

dan wel degene 

daarover verant- 

woording is ver- 

schuldigd een ar- 

beidsovereen- 

komst aangaat. 

€ 

17,41 

€ 

17,41 

Maxi- 

maal het 

4 ▪ een persoon niet 

zijnde een per- 

soon als bedoeld per 

uur 

per 

uur 

uurloon 

dat afge- in onderdeel 3; 

en leid is 

van het 

wettelijk 
▪ waarmee de per- 

soon aan wie het 

pgb is toegekend mini- 

mum- dan wel degene 
loon (in- die daarover ver- 
clusief antwoording is 
vakantie- verschuldigd een 
geld en arbeidsovereen- 

komst aangaat. vakantie- 

uren) 

per 1 juli 

van het 

vooraf- 

Gemeenteblad 2023 nr. 140052 31 maart 2023 2 



gaande 

kalender- 

jaar, ver- 

meer- 

derd met 

3%
4
, en 

daarna 

vermeer- 

derd met 

20% van 

dat loon 

ten be- 

hoeve 

van 

werkge- 

verslas- 

ten. 

€ 

13,40 

€ 

13,40 

Het uur- 

loon dat 

5 ▪ een persoon zijn- 

de een (ex-) part- 

ner, of bloed- of per 

uur 

per 

uur 

is afge- 

leid van aanverwant in de 

het wet- eerste of tweede 

graad; telijk mi- 

nimum- 

loon (in- 
▪ of een persoon 

zijnde een (ex-) 

partner, of bloed- clusief 

of aanverwant in vakantie- 

de eerste of geld) per 

tweede graad van 1 juli van 

de wettelijke ver- 

tegenwoordiger; 

het voor- 

afgaan- 

de kalen- 

derjaar, 
▪ die verantwoor- 

ding over het pgb 

verschuldigd is; 

en 
vermeer- 

derd met 

3%
4
. ▪ waarmee de per- 

soon aan wie het 

pgb is toegekend 

dan wel degene 

die daarover ver- 

antwoording is 

verschuldigd 

geen arbeidsover- 

eenkomst aan- 

gaat. 

  

2. De tarievenlijst pgb Jeugdhulp 2022 gemeente Echt-Susteren in te trekken per 1 januari 2023. 

3. Dit besluit wordt aangehaald als Tarievenlijst PGB Jeugdhulp 2023 Echt-Susteren. 

Aldus besloten in de collegevergadering van 28 maart 2023. 

Burgemeester en wethouders van Echt-Susteren, 

de secretaris 

de voorzitter 

4) Het wettelijk minimumloon is per 1 januari 2023 hoger dan het wettelijk minimumloon van 1 juli 2022 + 3%. Deze berekeningswijze 

gaat daarom niet meer op. Het wettelijk minimumloon geldt immers boven de verordening. 

Gemeenteblad 2023 nr. 140052 31 maart 2023 3 


